岳农机[2017]22号
岳池县农业机械管理局

关于印发《岳池县2017年第一批农机购置补贴机具核查工作方案》的通知
各乡镇农机技术推广机站，局各股室、站校：

 为确保我县农机购置补贴工作顺利推进，做好我县农机购置补贴机具的核查工作，完成既定的目标任务，取得应有的效果，根据岳池县农机局 岳池县财政局《关于印发岳池县2016-2017年农业机械购置补贴项目实施方案的通知》（岳农机[2016]35号）要求，我局制定了《岳池县2017年第一批农机购置补贴机具核查工作方案》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：

1.岳池县2017年第一批农机购置补贴机具核查工作方案
2.2017年岳池县各乡镇第一批国家农机购置补贴机具核查名单

3.2017年岳池县第一批国家农机购置补贴单台中央补贴额3000元及以上机具核查名单

4.2017年度岳池县第一批农机购置补贴机具核查表

岳池县农业机械管理局

2017年4月14日

岳池县2017年第一批农机购置补贴机具核查工作方案
一、工作任务
10个中心农机技术推广站对全县第一批1969台（其中：耕整地机械1904台，收获后处理机械7台，农产品初加工机机械26台，畜牧水产养殖机械28台，动力机械4台）农机购置补贴机具逐台逐户进行核查，特别是对单台补贴额3000元及以上的农机具要进行重点核查。县农机局对全县单台补贴额3000元及以上的补贴机具共12台（套）进行复查。
二、核查时间

4月17日至4月26日，由各中心农机技术推广站对本辖区2017年第一批所有购机者购置的农机补贴机具进行核查；4月28日至4月29日，由县农机局对全县2017年第一批单台补贴额3000元及以上的补贴机具进行复查。

三、核查方式
（一）以各中心农机技术推广站为主成立10个核查小组，由各中心农机技术推广站站长任组长，全站职工与所辖乡镇政府相关人员一起，对本辖区所有补贴机具进行逐台逐户核查。

（二）县农机局成立核查小组，组织相关人员对单台补贴额3000元及以上的补贴机具进行逐台逐户复查，并做好人机合影资料。
四、工作要求

（一）认真核查。各核查小组人员要深入到购机户家中或作业现场逐台核查补贴机具。要见到机械和购机户本人、认真对照身份证验明购机者的身份、核对购机发票、出厂编号、发动机号、机具铭牌（机具型号）、机架（底盘）号码及购机数量，特别是对国Ⅱ升国Ⅲ的机具票标准要重点核查。核对一致后，填写核查表。对以上基本信息不一致的，铭牌缺失的、不能出据购机发票的均视为核查不通过，并在核查表中注明原因。核查结束时报县农机局存档备查。

（二）严明纪律。核查小组人员的调配由各核查小组组长负责，原则上确保每组2人，核查期间若有组员特殊情况需要请假，要提前一天向核查小组组长提出，便于调配其他人员。核查小组成员要认真细致地核对有关信息，实事求是地填写核查表，核查组成员和购机户本人分别签字确认（对购机户本人不会签字的要按手印），同时，在核查表上加盖购机者所在村民委员会，乡镇人民政府（或财政所）及农机技术推广站公章，以示负责。核查工作完成后，核查小组组长务必于4月28日之前将核查情况报告、核查表报县农机局农机技术推广站审核，核查报告内容应包括：核查的任务数（户数、台数）、已经核查的台数（核查通过的和不合格的，不合格的要说明原因）、未核查的户数、台数并说明原因，以及核查中发现的问题和建议。核查表要把核查通过的和不合格的分开。对核查资料不全的县农机局农机推广站可以拒收，不能按时提交核查情况报告和核查表的由核查小组组长向督查组组长说明原因，并承担由此带来的后果。审核汇总后县农机推广站要适时提请农机局召开党组会议，集体研究处理在核查工作中遇到的相关问题，并对整个核查工作进行总结。核查小组要本着对工作、对个人高度负责的态度履行好工作职责。工作期间严禁饮酒。核查工作要经得起部、省、市、县各级各部门的督查和检查，不准优亲厚友弄虚作假，不准随意放宽核查的标准，只验机不验人或只验人不验机。核查工作实行“谁核查谁负责，谁签字谁负责”的责任追究制度，组长是第一责任人。核查工作与个人的绩效工资、职称评聘、年度考核挂钩，违反工作纪律出现问题的，将给予责令限期整改、通报批评、降低绩效工作、不予评聘职称、年度考核不合格等处罚，情节严重的，将报有关部门查处。

（三）强化督查。农机局成立由唐建国同志任组长，郑涛同志任副组长，杨华同志、柏沙杉同志、王志坚同志、田红梅同志为成员的督查组，负责核查工作的督查检查。督查组要采取电话抽查、现场核查、明查暗访的方式对各核查组在岗在位情况、核查工作进展、存在的问题等进行督查、检查和绩效考评。各核查小组要克服困难，严格执行核查标准，妥善解决实际问题，特殊问题要及时向督查组反馈，以便及时妥善处理。
PAGE
5